ESTADO DO PARANA
Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora: Camara Municipal

Identificaciio
Cédigos Titulos

01

LEGISLATIVO

0101

AGAO LEGISLATIVA
0101.01
Legislativa
0101.01031

Ag2o Legislativa
0101.010310001

Manter o} funcionamento do Poder
Legislativo, legislar sobre assuntos
municipais, fiscalizar os ates da
administragao municipal, visando
atender as exigéncias e exercer
competéncias definidas em consonéncia

com os preceitos constitucionais, com a
Lei Organica do Municipio e demais Leis
Municipais, com Regimento Interno da
Camara e com a participagdo popular
0101.0103100012.001

Manutengao Atividades Legislativas
300000.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
310000,00.00.00
315000.00.00.00

319011.00.00.00

APLICAGOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
APLIC. DIR. DEC. OP.
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E
ENT. INT. OFSS
CONTRIBUIGOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

OUTROS BENEFiCIOS
ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR
339014.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
339030.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
339033.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOGAO

SERVIGCOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVIGOS DE

319013.00.00.00
319100.00.00.,00

319113.00.00.00
330000.00.00.00
339000.00.00.00
339008.00.00.00

339035.00.00.00
339039.00.00.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANA

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA
Meses 1-11 de 2024 - Anexoc 11, da Lei 4,320/64

-------------- Autorizada

Créditos
Orcamentérios
e Suplementares

6.183.600,00
6.183.600,00
6.183.600,00
6.183.600,00

6.183,600, 00

6.123.600,00
5.943.600,00
4.953.600,00
4.653,600,00
4.428,000,00

225.600,00
300.000,00

300.000, 00
990,000, 00
990,000, 00
30.000, 00

90.000,00
120.000,00
30.000,00

15.000,00
540.000,00

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

339040.00.00.00 SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA

160.000,00

INFORMAGAO E COMUNICAGAO - PJ

339047.00.00.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

400000.00.00.00
440000.00.00.00
449000.00.00.00
449052,00.00.00

5.000, 00

180.000, 00
180.000, 00
180.000, 00
180.000,00

Créditos Espe-
ciais e Extra-
Ordinérios

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

: GOVBR - Execucho Orgamentéria e Contabilidade Publica, 04/Dez/2024, 17h e 02m.

Total

6.183.600,00

6.183.600,00

6.183.600,00

6.183.600,00

6.,183.600,00

6.123.600,00
5.943.600,00
4.953.,600,00
4.653.600,00
4.428.000,00

225.600,00
300.000,00

300.000,00
990.000,00
9%0.000,00

30.000,00

50.000,00
120.000,00
30.000,00

15.000, 00
540.000,00

160.000,00

5.000,00

180.000, 00

180.000, 00

180.000,00
180.000,00

4

4

4

4

4
4
3
3
3

Realizada

.184.457,85
.184.457,85
.184.457,85
.184.457,85

.184.457,85

.184.457,85
.180.357,85
.671.124, 60
.469.710, 46
.315.275, 85

154.434, 61
201.414,14

201.414,14
509.233,25
509.233,25

0,00

31.130,00
22.586,07
22.282,48

756,00
323.195,70

109.192, 66
90, 34

.1C0,00
.100,00
.100, 00

4
1
4
4.100,00

Folha:

Diferenca

+999.

.999,

<938,
.763.
+282,
.183.
1312,

1.
98.

98.
480.
480.

30.

58.
97

14
216.

50.

175,
175,
175,
175.

.142,15

.142,15

.142,15

142,15

142,15

142,15
242,15
475,40
889, 54
724,15

165,39
585,86

585,86
766,75
766,75
000,00

870,00

.413,93
. 717,52

.244,00

804,30

B07,34

-909, 66

900,00
900,00
900,00
900,00

XU 4 o



ESTADO DO PARANA
Cémara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora: Camara Municipal

Identificacio
Titulos

Cédigos

0101.0103100012.125

Manutengdo Atividades da Procuradoria

da Mulh
300000.
330000.
339000.
339014.
339030.
339033.

339039.

er

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.

00
00
00
00
00
00

00

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGCOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOGAD
CUTROS SERVIGOS DE
TERCEIROS - PESSOA
JuriDICA

Total Unidade Crgamentdria......

Total Orgac. .veervvurnrnansnnnn

Total Geral.iisicesissansiosnnnnsn

s

Presidente
&nio 2023 - 2024

10

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANA

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA
Meses 1-11 de 2024 - Anexo 11, da Lei 4.320/64

----- Autorizada

Créditos
Orcamentérios
@ Suplementares

60.

60.
60.
60.

27
]

18.

000,00

000,00
000,00
000,00

.000,00
.000,00
12,

000,00

000,00

.600,00

.600,00

.600,00

Créditos Espe-
ciais e Extra-
OrdinéArios

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

elmani
Controlador Internd
Portaria 3/2023

60.

60,

60

60.
22,

12.

18,

FONTE: GOVBR - Execucglio Orgamentéria e Contabilidade Publica, 04/Dex/2024, 17h e 02m.

Total

000,00
000, 00
.000, 00
000, 00
000, 00
.000, 00
000, 00

000, 00

. 600,00

.600,00

. 600,00

Realizada

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

4,184.457,85

1,184.457,85

4.184.457,85

Ari Pedro Sartori

Contador

Folha:

Diferenga

60.

60.

60.

60.

22.

12

18.

1.999.

1.999,

1.999.

CRC/PR 041793/0-2
portaria n2 07/2008

000,00

000,00
000,00
000,00
000,00

000,00

000,00

000,00

142,15

142,15

142,15



